РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

II СОЗЫВА
Шестое пленарное заседание
РЕШЕНИЕ

15 марта  2016г.

г. Старый Оскол №49
О состоянии развития предпринимательства за 2015 год, и мерах предпринимаемых администрацией Старооскольского городского округа по улучшению бизнес-климата в городе

Заслушав и обсудив информацию начальника управления анализа и прогнозирования департамента по экономическому развитию администрации Старооскольского городского округа – Бурцевой Елене Вячеславовна, Общественная палата

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию начальника управления анализа и прогнозирования департамента по экономическому развитию администрации Бурцевой Е.В.  «О состоянии развития предпринимательства за 2015 год, и мерах предпринимаемых администрацией Старооскольского городского округа по улучшению бизнес-климата в городе».
2. Рекомендовать администрации Старооскольского городского округа разработать «банк данных» для предпринимателей необходимых вопросов  для решения по отраслям, по улучшению бизнес-климата в городе.

3. Рекомендовать администрации Старооскольского городского округа при оказании поддержки предпринимателей согласно мероприятий города и области приоритет отдавать направлениям производящим собственную продукцию.
4. Рекомендовать администрации Старооскольского городского округа вести учёт работы организаций и «И.П.» малого и среднего бизнеса по отраслям.

5. Рекомендовать администрации Старооскольского городского округа разработать и утвердить мероприятия по развитию малого бизнеса «ИП» на 2016 год и последующие года учитывая предложения предпринимателей.
6. Контроль заданным решением возложить на председателя комиссии председателя комиссии по экономическому развитию, транспорту, ЖКХ и предпринимательству Лукьянцева В.Б.
Председатель Общественной палаты
Старооскольского городского округа

 В.М.Рассолов
Секретарь Общественной палаты

Старооскольского городского округа

  В.Н.Колотилкин